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WPROWADZENIE 
W 2022 roku Gmina Wieleń podjęła decyzję o przystąpieniu do opracowania Strategii Rozwoju 

Sołectwa dla sołectw,  w których dokumenty te utraciły swoją ważność. Grupa Odnowy Wsi sołectwa 

Zielonowo, będąca uczestnikiem Programu Wielkopolska Odnowa Wsi podjęła decyzję 

o przygotowaniu i przyjęciu Strategii Rozwoju Sołectwa na lata 2022-2026. Dokument ten został 

opracowany przez przedstawicieli GOW: Dorotę Pocztowską, Sylwię Mitelewską, Krzysztofa 

Korybalskiego, Pawła Mitelewskiego, przy udziale moderatorów Wielkopolskiej Odnowy Wsi 

Magdaleny Gdaniec oraz Jarosława Maciejewskiego.  

    Zdjęcie 1 Wjazd do miejscowości – tablica informacyjna 

 

 

 

Opracowanie Sołeckiej Strategii Rozwoju było skutkiem przeprowadzenia dwudniowych 

warsztatów, które poprzedzone zostały spotkaniem organizacyjnym Liderów Grup Odnowy Wsi 

w Urzędzie Gminy Wieleń w dniu 5 maja 2022 roku. Na spotkaniu została przekazana podstawowa 

wiedza o tworzeniu Sołeckiej Strategii Rozwoju, a także Grupy otrzymały wzór ankiety do 

przeprowadzenia w środowisku lokalnym swojego sołectwa według próby na podstawie liczby 

mieszkańców swojej miejscowości, omówiono także termin wizji lokalnej w sołectwach przewidziany 

na dzień 24 maja 2022 roku.  

Podczas wizytacji obecni przedstawiciele GOW, wskazali najważniejsze elementy występujące 

w sołectwie. Omówili obszary i elementy, które są istotne dla mieszkańców sołectwa.  

Kolejnym etapem było przeprowadzenie warsztatów zgodnie z metodologią przyjętą w ramach 

programu Wielkopolska Odnowa Wsi. Warsztaty zostały przeprowadzone w Sali wiejskiej 

w miejscowości Wrzeszczyna z podziałem na dwie grupy: GR-I: Marianowo, Wrzeszczyna, Kuźniczka i 

Jabłonka Stara(Grupa z gm. Miedzichowo mająca zaległe zajęcia warsztatowe); GR-II: Biała, Gulcz, 

Rosko i Zielonowo(grupa popołudniowa). Przedstawiciele z miejscowości Zielonowo pracowali wraz 

z grupami z miejscowości Biała, Gulcz i Rosko.  

Pierwszego dnia warsztatów członkowie grupy pracowali nad określeniem analizy zasobów. 

Na podstawie przeprowadzonych ankiet i wyników z tego dokumentu, a także analizy zasobów 

wskazywali elementy, które oceniają jako silne strony sołectwa i słabe – wymagające zmiany. 

Wskazywali również na to, jakie szanse i zagrożenia płyną z otoczenia zewnętrznego, które mogą zostać 

wykorzystane lub ograniczać rozwój sołectwa. W ten sposób przeprowadzono analizę SWOT - analizę, 

która identyfikuje i wskazuje potencjał sołectwa i jego problemy, jak również szanse i zagrożenia 

Zdjęcie 2 Droga z zabudowaniami na terenie miejscowości  
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występujące w otoczeniu zewnętrznym sołectwa, które mogą mieć wpływ na rozwój obszaru. Analiza 

ta uwzględniała poprzedni dokument, który obecnie uległ modyfikacji ze względu na realizację 

wcześniej zaplanowanych zadań i powstałych nowych oczekiwań mieszkańców do sytuacji panującej 

obecnie w sołectwie. Każda z wykazanych obecnie występujących cech, została przypisana do jednego 

z obszarów potencjału rozwojowego. Są to: Standard życia, Jakość życia, Byt ekonomiczny i 

Tożsamość wsi i wartości życia wiejskiego. Uczestnicy warsztatów przeprowadzili również analizę 

potencjału rozwojowego.  Pozwoliło to wskazać najważniejsze cele ogólne oraz zaplanować rozwój 

tak, aby był on równomierny i wykorzystywał wszystkie obszary interwencji. Finalnie Grupa Odnowy 

Wsi wskazała wizję hasłową i wizję opisową sołectwa.  

Drugiego dnia warsztatów mieszkańcy zobowiązani byli wskazać, na podstawie 

przeprowadzonych wcześniejszych analiz w poszczególnych obszarach rozwojowych sołectwa, 

planowane zamierzenia projektowe. Tak powstał plan długo i krótkoterminowy rozwoju sołectwa 

Zielonowo na najbliższy rok i  5-lat. W planie krótkoterminowym wskazano  te projekty/zadania, które 

mieszkańcy sołectwa planują zrealizować w pierwszej kolejności – w okresie 12 miesięcy. Następnie 

w ramach planu długoterminowego zaplanowano zadania na lata przyszłe. W planie 

długoterminowym wskazano cele jakie sołectwo określiło dla realizacji Wizji Rozwoju Sołectwa. Cele 

zostały postawione w poszczególnych obszarach interwencji, które Grupa Odnowy Wsi postanowiła 

osiągnąć poprzez realizację zadań i projektów zapisanych w planie długoterminowym i programie 

krótkoterminowym. 
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Zdjęcie 3 Pierwsze warsztaty 
pisania SSR – 4 czerwiec 2022 

 
 

 
 
 

 

 Zdjęcie 4 Drugie 
warsztaty 
pisania SSR – 
8 czerwiec 2022 

 

 

 

 

 

 

Przedstawiciele Grupy odnowy wsi wykonali również graficzną wizję miejscowości – którą następnie 

zaprezentowali pozostałym uczestnikom warsztatów. Strategia Rozwoju Sołectwa Zielonowo została 

poddana publicznej konsultacji, a następnie przyjęta przez zebranie wiejskie – w formie uchwały 

zebrania wiejskiego.
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KARTA DIAGNOZY ZAAWANSOWANIA ODNOWY WSI 

wraz ze sprawozdaniem z wizji w terenie 

 

Gmina: WIELEŃ    Sołectwo: ZIELONOWO   Liczba mieszkańców: 240 osób 

Faza 
odnowy 

Zakres działań * Rozwój organizacyjny * Sterowanie rozwojem * 

 

brak działań  istnieje tylko rada sołecka  
brak planowania działań 
w wymiarze całej wsi 

 działania fragment. lub dotyczące wąskiej 
grupy 

X rozproszone działanie organizacji  

A 
Inicjalna 

działania spontaniczne  
zawiązana grupa odnowy wsi X 

opracowanie planu i programu 
odnowy dla całej wsi 

 
porządkowanie wsi  

projekty startowe 
(z programu krótkoterminowego) 

 
podejmuje się kroki na rzecz 
skoordynowania działań organizacji 
we wsi 

X 
planowanie w krótkim horyzoncie 
czasowym 

 
przekonywanie mieszkańców do idei 
odnowy wsi i integrowanie wokół 
pierwszych przedsięwzięć 

X 

B 
Początkow
a 

różnorodne projekty (z programu 
długoterminowego) nastawione na 
usunięcie podstawowych barier i 
zaspokojenie głównych potrzeb 

 

liczna grupa odnowy wsi 
(skupia przedstawicieli organizacji i 
instytucji) 

 
systematyczne planowanie działań, 
(np. roczne plany rzeczowo-
finansowe, kalendarze imprez) 

 

zawiązane stowarzyszenie na rzecz 
rozwoju (odnowy) wsi 

 
wykorzystywanie gminnych 
instrumentów wsparcia 

X 

pobudzenie mieszkańców do odnowy 
własnych posesji 

 
skoordynowane działanie  organizacji 
obecnych we wsi 

 
proste instrumenty komunikacji 
wewnętrznej 

X 

C 
projekty jakościowo zmieniające kluczowe 
obszary życia oraz kształtujące strukturę wsi 

 
„koalicja” organizacji i instytucji na 
rzecz odnowy wsi 

 projektowanie działań (projekty)  
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Zaawanso
wana pozyskiwanie środków zewnętrznych  

projekty wyróżniające wieś, 
kształtuje się centrum wiejskie 

 liczne stowarzyszenie odnowy wsi  
systematyczne planowanie rozwoju 
(aktualizowanie planu i programu 
odnowy wsi) 

 

powszechne zaangażowanie mieszkańców w 
projekty publiczne 

 animacja aktywności poszczególnych 
grup mieszkańców 

 

rozwinięta komunikacja wewnętrzna  

promocja wsi  
powszechna odnowa prywatnych posesji  

D 
Całościow
a 

lokalnie oraz regionalnie powiązane ze sobą 
projekty wywołujące efekt synergiczny 
(nacisk na tworzenie miejsc pracy) 

 

stowarzyszenie odnowy wsi instytucją 
rozwoju lokalnego (Centrum 
Aktywności Lokalnej) 

 kompleksowe i szczegółowe 
planowanie przestrzenne 

 
 

rozwój wsi oparty na aktywności  
kluczowych grup mieszkańców 
(rolników, przedsiębiorców, 
młodzieży, kobiet) i stowarzyszeń 

 

powszechny udział grup mieszkańców 
w strategicznym planowaniu rozwoju 

 

ukształtowane „centrum wiejskie”  

rozwinięta promocja oraz 
komunikacja z otoczeniem 

 świadome kształtowanie czynników rozwoju 
(np. wykorzystania odnawialnych energii) 

 

projekty kreujące „wieś tematyczną”  
instrumenty wsparcia działań 
prywatnych 

 

dostosowanie projektów prywatnych do 
programu odnowy wsi 

 

Wstaw X gdy spełnia warunek    
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OPIS MIEJSCOWOŚCI 
 

Zielonowo to niewielka malownicza wieś położna w gminie Wieleń, największej pod względem 

powierzchni gminie województwa wielkopolskiego. Położona w jego północno- zachodniej części w Dolinie 

Noteci. To tutaj rozciągają się lasy Puszczy Noteckiej znane z obfitości leśnego runa, zwierzyny łownej, ukrytych 

w gęstwinie czystych jezior i balsamicznego powietrza. Historia wieleńskiej ziemi sięga XII wieku a z dziejami 

regionu związane są losy wielu polskich rodów szlacheckich i arystokratycznych. 

Wieś została założona na terenie dóbr wieleńskich w 1600r., lokowana na prawie niemieckim jako wieś 

sołtysia. Zachował się akt lokacyjny wsi nadany przez Zofię Czarnecką niejakiemu Mateuszowi Langę. Według 

tego dokumentu Mateusz Lange miał prawo oddać jedną włókę ziemi dziesięciu wolnym chłopom i dożywotnio 

pełnić rolę sołtysa. Na mocy aktu lokacyjnego wieś rozwijała się powoli i zgodnie z planem, choć zachowany do 

dzisiaj układ przestrzenny wydaje się nieco nieregularny. Większość zabudowań wiejskich pochodzi z końca XIX 

i początku XX stulecia. W tym okresie został wybudowany kościół neogotycki, niezwykle skromny i oszczędny w 

formie. Powstał na miejscu poprzedniej drewnianej świątyni z 1878r., pierwotnie protestancki, obecnie katolicki 

p.w. św Moniki.  Kościół obecnie przynależy do parafii w Jędrzejewie w gminie Czarnków. 

 

 

 

W centrum wsi znajduje się sala wiejska, w której funkcjonuje m.in. świetlica środowiskowa. Teren 

przed salą został zagospodarowany na boisko do gry w siatkówkę, a niewielki zielony ogród powstały w 2015 z 

dofinansowania Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w ramach konkursu „Odnowa wsi 

szansą dla aktywnych sołectw.” Wielkopolska Odnowa Wsi. Ogród miał spełniać funkcję integracyjną. W 

kolejnych latach ogród został wzbogacony w drewnianą altankę z ławeczkami i grilla by w pełni korzystać z 

walorów tego miejsca w ciepłe letnie wieczory. Wzdłuż  tego terenu przebiega stara lipowa aleja i przyciągająca 

zainteresowanie stara droga kamienna. Nieopodal znajduję się plac zabaw dla dzieci z elementami siłowni 

zewnętrznej dla rodziców. Plac zabaw sąsiaduje z niewielkim stawem, historycznie związanym z OSP. Dzisiaj 

mieszkańcy starają się zagospodarować ten teren na miejsce relaksu i wypoczynku między innymi dla turystów 

przemierzających naszą okolice szlakiem rowerowym R-1. 

Zdjęcie 5 Zabytkowy budynek, wykonany z gliny 
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Mieszkańcy Zielonowa poprzez organizację cyklicznych imprez tj. Turniej Piłki Siatkowej, Majowe 

potyczki z tenisem stołowym czy podczas pikników rodzinnych aktywnie spędzają czas na łonie natury, a 

wspólne przygotowywanie tych wydarzeń przyczynia się do silniejszej więzi międzypokoleniowej. W sołectwie 

działa organizacja na rzecz odnowy wsi wspierająca grupę odnowy wsi Stowarzyszenie na Rzecz Odnowy Wsi 

Zielonowo „Społeczni Zielonowo”, Stowarzyszenie „Zielono Mi”, które promuje walory przyrodnicze i 

środowiskowe nie tylko Zielonowa ale całego regionu. Koło Gospodyń Wiejskich to z kolei grupa aktywna nie 

tylko kobiet, do koła należą również panowie, którzy pomagają w pracach technicznych. 

W Zielonowie jest tylko dwóch rolników. Wielu z dawnych gospodarzy żyje z rent i emerytur a młodzi 

ludzie szukają pracy w pobliskich miastach, a niektórzy działają na własny rachunek. Na teranie Zielonowa jest 

zarejestrowanych kilka małych firm usługowych, między innymi , stolarnia, sklep oraz żwirownia i betoniarnia. 

W sezonie wielu mieszkańców korzysta z dóbr natury, zbierając jagody, grzyby jak również uczestniczy w 

pielęgnacji naszego dobrodziejstwa sadząc las zarobkowo. Runo leśne dostarczają do miejscowego skupu. Wieś 

liczy 240 mieszkańców, którzy tworzą niesamowity klimat. 

 

  

Zdjęcie 6 Charakterystyczna wiejska zabudowa centrum wsi 
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SPRAWZDANIE Z WIZJI W TERENIE WRAZ Z DOKUMENTACJĄ 

FOTOGRAFICZNĄ 
Miejsce i data przeprowadzenia wizji: 24 maja 2022r.  

Uczestnicy: Paweł Mitelewski – sołtys miejscowości i członek KGW, Krzysztof Korybalski - Lider 

Grupy Odnowy Wsi, Dorota Pocztowska – Prezes Stowarzyszenia na rzecz rozwoju odnowy wsi 

Zielonowo „Społeczni Zielonowo”, członek Rady Sołeckiej, Sylwia Mitelewska – członkini Rady 

Sołeckiej, oraz Jarosław Maciejewski i Magdalena Gdaniec – moderatorzy WOW 

Zielonowo - sołectwo w województwie wielkopolskim, w powiecie czarnkowsko-trzcianeckim, w gminie 

Wieleń. Liczebność sołectwa wynosi ok. 240 osób. Sołectwo składa się wyłącznie z jednej miejscowości – 

Zielonowo. Dojazd do miejscowości odbywa się drogą wojewódzką DW 118 – droga jest z nawierzchni 

asfaltowej.  Występujące oświetlenie uliczne to lampy sodowe. Miejscowość składa się z zabudowań 

rodzimych – budynki jednorodzinne, w większości z zachowaną tradycyjną zabudową. Zabudowania 

zlokalizowane są w przeważającej części po obu stronach drogi – to miejscowość o układzie wielodrożnicowym 

z dwustronną zabudową. Miejscowość wyposażona jest w sieć wodociągową. Odprowadzenie  ścieków 

odbywa się do zbiorników bezodpływowych, są również nieliczne przydomowe systemy oczyszczania ścieków. 

Przez teren sołectwa nie przebiega światłowód. W Zielonowie znajduje się sala wiejska – budynek wymagający 

remontu, pochodzący z lata 80. Położony jest na znacznej powierzchni terenie, który jest i może być 

wykorzystywane na cele społeczne. Świetlica składa się z dużej przestronnej sali, sceny, kuchni i zaplecza 

socjalnego. Obiekt wyposażony jest w podstawowy sprzęt, wymaga on jednak doinwestowania. Teren przy 

świetlicy jest zagospodarowany poprzez urządzone miejsce na ognisko, posadowiona jest wiata, 

zorganizowane jest boisko. Punktem charakterystycznym jest występująca nieopodal droga brukowa, którą 

okala starodrzew.  Na cele rekreacyjne zagospodarowano teren przy budynku kościoła. Znajdują się tam 

urządzenia placu zabaw, siłowni zewnętrznej. Główne miejsce odbywania się wydarzeń społecznych 

i kulturalnych to teren boiska sportowego przy świetlicy wiejskiej. Ten obiekt sportowy, wraz z całym terenem 

przylegającym wymaga doinwestowania i modernizacji.  Miejscowość wyróżnia również charakterystyczny 

neogotycki kościół p.w. św. Moniki. Ponadto na terenie miejscowości zlokalizowany jest jeden krzyż przydrożny 

stanowiący obiekt kultu religijnego. W sołectwie powołano Grupę Odnowy Wsi. Poza tą organizacją działa Koło 

Gospodyń Wiejskich , Stowarzyszenie „Zielono Mi”. Sołectwo na działalność prospołeczną wykorzystuje 

fundusz sołecki. Komunikacja w sołectwie odbywa się przede wszystkim poprzez portal społecznościowych, 

tablicę informacyjną, kurendę. Sołectwo posiada doświadczenie w realizowaniu projektów z dofinansowania 

zewnętrznego – np. z Fundacji Orlen, Lokalnej Grupy Działania.   

Z przeprowadzonej wizji w terenie sporządzono dokumentację fotograficzną (płyta CD).  

Opracowanie: 
- na podstawie wizytacji i wywiadu Magdalena Gdaniec oraz Jarosław Maciejewski 
24.05.2022 
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ANALIZA ZASOBÓW   

ANALIZA ZASOBÓW – część I 

RODZAJ ZASOBU* 
Opis (nazwanie) zasobu  
jakim wieś dysponuje 

Znaczenie 

zasobu 

(odpowiednio 
wstaw X) 

MAŁE 
DUŻ

E 

WYRÓŻ
NIAJĄC

E 

PRZYRODNICZY 

walory krajobrazu, rzeźby terenu 

Wieś położona po wschodniej części gminy, 
wokół zabudowań krajobraz mozaikowy, 
występujące różnego rodzaju ekosystemy 
(pola, łąki, lasy). W czasie je sienno- letnim 
mieszkańcy korzystają z zasobów 
przyrodniczych lasów (zbieranie grzybów, 
jagód, praca w lesie przy zalesianiu). 

 X  

stan środowiska 
Brak zakładów produkcyjnych co 
przekłada się na dobrą jakość 
powietrza. 

 X  

walory klimatu 

Wieś położona wśród lasów i łąk, rzadko 
występujące ekstremalne zjawiska 
pogodowe jak wichury, nawałnice, 
podtopienia. 

 X  

walory szaty roślinnej 
W północnej części wsi występuje bór 
chrobotkowy z poszyciem w postaci 
wrzosów i borówki. 

  X 

cenne przyrodniczo obszary lub 
obiekty 

Stare lipy i dęby rozsiane na terenie wsi, 
aleja lipowa.  X  

świat zwierzęcy (ostoje, siedliska) 

Siedliska i trasy przelotów ptaków 
(żurawie, puszczyk zwyczajny, bocian 
biały) stwierdzone siedliska nietoperzy 
(nocek duży). 

 X  

wody powierzchniowe (cieki, 
rzeki, stawy) 

W centralnej części wsi staw 
wykorzystywany do wędkowania i 
spędzania czasu wolnego. Struga Rydza 
mająca swój początek we wsi, płynąca 
wśród lasów i łąk, prawy dopływ Noteci, 
liczne rowy melioracyjne. 

  X 

wody podziemne Dobra jakościowo woda w studni. X   

gleby Gleby słabej jakości.    

kopaliny 

Występujące złoża piasku i żwiru, 
eksploatowane w pobliskich żwirowniach 
zlokalizowanych, przylegających do wsi od 
strony południowej. 

X   

walory geotechniczne 
Nie rozpoznane. 
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KULTUROWY 

walory architektury 

Kościół neogotycki, parafialny pod 
wezwaniem św. Moniki z końca XIX w. 
Budynek dawnej szkoły, zabudowania 
charakterystyczne dla budownictwa 
niemieckiego z początku XX wieku. 

 X  

walory przestrzeni wiejskiej 
publicznej 

Przywrócony do porządku park w środku 
wsi z drzewostanem dębowym i lipowym, 
z placem zabaw i zewnętrzną siłownią, 
sąsiadujący bezpośrednio ze stawem, sala 
wiejska z ogrodem  i świeżo wybudowaną 
altanką, służącą jako miejsce spotkań i 
rekreacji. 

 X  

walory przestrzeni wiejskiej 
prywatnej 

Zadbana przestrzeń prywatna, liczne 
przydomowe ogródki z bujnymi kwiatami i 
krzewami, ogrody warzywne. 

 X  

zabytki i pamiątki historyczne 
Cmentarz niemiecki datowany na XVII – 
XIX w. kościół neogotycki, słup 
ogłoszeniowy z początku XX wieku. 

X   

osobliwości kulturowe Nie wystepuje    

miejsca, osoby i przedmioty kultu Nie występuje.    

święta, odpusty, pielgrzymki Nie występuje.    

tradycje, obrzędy, gwara Nie występuje.    

legendy, podania i fakty 
historyczne 

Historia wsi słabo opisana w literaturze, 
wzmianki o Zielonowie pojawiają się 
wśród opisów wsi olęderskich 
lokalizowanych bliżej głównego koryta 
rzeki Noteć. 

X   

przekazy literackie Nie wystepuje    

ważne postacie i przekazy  
historyczne 

Urodzony 14 kwietnia 1890r. Wilhelm 
Kritzinger- sekretarz stanu w rządzie 
Donitza Kancelarii Rzeszy, uczestnik 
konferencji w Wannsee w 1942r., członek 
NSDAP 

X   

specyficzne nazwy Nie występuje    

specyficzne potrawy Nie występuje.    

dawne zawody Nie występuje.    

zespoły artystyczne, twórcy 

Nie występuje. 
 
 

 

   

ANALIZA ZASOBÓW – część II 
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RODZAJ ZASOBU 
Opis (nazwanie) zasobu  
jakim wieś dysponuje 

Znaczenie 
zasobu 

(odpowiednio 
wstaw X) 

MAŁE DUŻE 
WYRÓŻN

IAJĄCE 

OBIEKTY I TERENY 

działki pod zabudowę 
mieszkaniową 

Miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego.  X  

działki pod domy letniskowe Nie występuje.    

działki pod zakłady usługowe i 
przemysł 

Nie występuje. 
   

pustostany mieszkaniowe Nie występuje.    

pustostany poprzemysłowe Nie występuje.    

tradycyjne nieużytkowane 
obiekty gospodarskie (stodoły, 
spichlerze, kuźnie, młyny, itp.) 

Nie występuje. 
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INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA 

place publicznych spotkań, 
festynów 

Park w centralnej części wsi, altana przy 
zielonym ogrodzie w okolicach sali 
wiejskiej. 

 X  

sale spotkań, świetlice, kluby 

Sala wiejska zlokalizowana w południowej 
części wsi, w czasie remontu kościoła 
służąca jako miejsce nabożeństw, służąca 
do organizacji imprez okolicznościowych 
(komunie, stypy, itp.) oraz spotkań 
mieszkańców sołectwa. Obiekt 
wymagający remontu i 
termomodernizacji. 

  X 

miejsca  uprawiania sportu 
Boisko do gry w siatkówkę, wymagający 
remontu. 

  X 

miejsca rekreacji 
Park z zewnętrzną siłownią i placem 
zabaw, altanka w sąsiedztwie zielonego 
ogrodu. 

  X 

ścieżki rowerowe, szlaki 
turystyczne 

Słabo dostępny szlak rowerowy (R-1), 
biegnący północne rejony leśne. X   

szkoły 
Nie występuje, dzieci dojeżdżają do szkoły 
w Jędrzejewie. 

   

przedszkola 
Nie występuje, dzieci dojeżdżają do 
przedszkola w Jędrzejewie. 

   

biblioteki Nie występuje.    

placówki opieki społecznej 
Nie występuje, placówka opieki w 
Wieleniu. 

   

placówki służby zdrowia 
Nie występuje, ośrodek zdrowia w 
Wieleniu.    

INFRASTRUKTURA TECHNICZNA 

wodociąg, kanalizacja Wodociąg, kanalizacji brak  X  

drogi (nawierzchnia, 
oznakowanie oświetlenie) 

Przez wieś przebiega droga wojewódzka 
nr 117 o bardzo zniszczonej nawierzchni, 
wymagająca remontu. Oświetlenie 
uliczne. 

  X 

chodniki, parkingi,  
Biegnący wzdłuż drogi wojewódzkiej 
chodnik o długości 555 metrów 

 X  

sieć telefoniczna i dostępność 
Internetu 

Sieć telefoniczna stara. Dostępność do 
internetu z telefoni komórkowej. 

  X 

telefonia komórkowa 
W centralnej części wsi maszt telefonii 
komórkowej. 

x   

Internet szerokopasmowy Brak infrastruktury.    

transport publiczny: 
a) kolej (przystanki) 
b) autobus (przystanki) 

a) Brak.    

b) Przystanek autobusowy w centrum wsi. x   

inne  brak    
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ANALIZA ZASOBÓW – część III 

RODZAJ ZASOBU 
Opis (nazwanie) zasobu  
jakim wieś dysponuje 

Znaczenie 
zasobu 

(odpowiednio 
wstaw X) 

MAŁE DUŻE 
WYRÓ
ŻNIAJ
ĄCE 

GOSPODARKA, ROLNICTWO 

miejsca pracy (gdzie, ile? ) 

Betoniarnia i żwirownia, zakład usługowy 

specjalizujący się kostką brukową, 

nieczynna obecnie stolarnia, sklep z 

meblami holenderskimi,firma montująca 

meble na wymiar. 

 x  

znane firmy produkcyjne i 
zakłady usługowe i ich produkty 

Nie występuje. 
   

gastronomia Nie występuje.    

miejsca noclegowe Nie występuje.    

gospodarstwa rolne Dwa małe gospodarstwa rolne. x   

uprawy hodowle Nie występuje.    

możliwe do wykorzystania 
odpady produkcyjne 

Nie występuje. 
   

zasoby odnawialnych energii Nie występuje    

ŚRODKI FINANSOWE I POZYSKIWANIE FUNDUSZY 

środki udostępniane przez gminę 
i/lub powiat 

Fundusz Sołecki   X 

środki wypracowywane 
Koło Gospodyń Wiejskich, 

Stowarzyszenie „Społeczni Zielonowo” 
  X 

MIESZKAŃCY  
autorytety i znane postacie we 

wsi 

Najstarsi mieszkańcy wsi przekazujący 
ustnie lokalną historię. 

X   

krajanie znani w regionie, w 
kraju i zagranicą 

Brak danych    

osoby o specyficznej lub ważnej 
wiedzy i umiejętnościach, 

m.in. studenci 

1. Dariusz Adamski- były zawodnik a 
obecnie trener sekcji bokserskiej WKS 
Sokół Piła, lokalny animator, główny 
organizator Powiatowego Turnieju Piłki 
Siatkowej, 
2. Dorota Pocztowska- lokalna 
działaczka, liderka Stowarzyszenia na Rzecz 
Odnowy Wsi Zielonowo „Społeczni 

 X  
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Zielonowo” animatorka i inicjatorka wielu 
imprez dl mieszkańców. 
3. Paweł Mitelewski- obecny sołtys, 
przedsiębiorca, inicjator wielu działań 
społecznych w sołectwie, główny 
organizator remontu kościoła. 
4. Ireneusz Piątek- lokalny działacz, 
inicjator powstania we wsi hoteli dla 
zapylaczy oraz nowych nasadzeń lipowych, 
prezes Koła Pszczelarzy w Wieleniu. 
5. Juliusz Piątek- Absolwent 
uniwersytetu Wrocławskiego, sportowiec, 
trener piłkarski, działacz sportowy, 
skarbnik Stowarzyszenia LZS Wenus 
Jędrzejewo, członek Rady Sołeckiej. 
6. Katarzyna Hadaś- doktorantka 
Uniwersytetu Adama Mickiewicza, liderka 
Stowarzyszenia  Zielono Mi, w latach 2015- 
2018 twórca warsztatów tematycznych 
organizowanych na sali wiejskiej dla 
mieszkańców gminy. 
7. Barbara Jabłońska- była pani sołtys 
kilku kadencji, animatorka i organizatorka 
wielu imprez wiejskich. 

przedsiębiorcy, sponsorzy 
Przedsiębiorcy- firma usługowa robót 

drogowych, żwirownia z betoniarnią, sklep 
z meblami holenderskimi. 

X   

osoby z dostępem do Internetu 
i umiejętnościach informatycznych 

Dostęp do Internetu tylko z telefonii 
komórkowej, umiejętności informatyczne 

po szkole. 

X   

pracownicy nauki Dr Katarzyna Hadaś- naukowiec UAM  X   

związki i stowarzyszenia 

Koło Gospodyń Wiejskich,  
Stowarzyszenie na Rzecz Odnowy Wsi 

Zielonowo „Społeczni Zielonowo”, 
Stowarzyszenie „Zielono Mi” 

  X 

kontakty zewnętrzne (np. z 
mediami) 

Radio Eska Piła,  X  

współpraca zagraniczna i krajowa Brak.    

INFORMACJE DOSTĘPNE O WSI 

publikatory, lokalna prasa Brak.    

książki, przewodniki Brak.    

strony www 
Media społecznościowe Sołectwa i 

Stowarzyszeń. 
  X 

Zasoby – wszelkie elementy materialne i niematerialne wsi i związanego z  nią obszaru, które mogą być wykorzystane 

obecnie bądź w przyszłości w realizacji publicznych bądź prywatnych przedsięwzięć odnowy wsi. Zwrócić uwagę na 

elementy specyficzne  i rzadkie (wyróżniające wieś).  Opracowanie: Ryszard Wilczyński 
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ANALIZA SWOT 
 

SILNE STRONY 
(atuty wewnętrzne) 

SŁABE STRONY 
(słabości wewnętrzne) 

1 Duży teren przy sali wiejskiej z możliwością 
adaptacji na teren sportowo- rekreacyjny, S 
2 Walory krajobrazu, czyste środowisko, wieś 
położona wśród lasów, J 
3 Prężnie działający Sołtys oraz  Rada Sołecka, 
zaangażowanie w inicjowanie i wykonanie prac 
społecznych J 
4 Promocja Sołectwa i Gminy podczas spotkań 
okolicznościowych w gminie i powiecie, B 
5 Umiejętne gospodarowanie środkami z 
funduszu sołeckiego, S 
6 Wypracowanie własnych środków na rzecz 
poprawy jakości życia mieszkańców w ramach 
działalności prowadzonej przez Koło Gospodyń 
Wiejskich oraz Stowarzyszenie „Społeczni 
Zielonowo”, J 
7 Bardzo aktywni mieszkańcy pracujący na 
rzecz wsi, wykonywanie prac społecznych np. 
wiosenne sprzątanie wsi, J 
8 Dostęp do zasobów runa leśnego, które 
wykorzystywane są jako alternatywne źródła 
dochodu przez mieszkańców B 
9 Dobra współpraca z samorządem Gminy,
 J 
10 Cyklicznie  odbywające się imprezy 
okolicznościowe poprawiające integrację 
mieszkańców ( Dzień Dziecka, Dzień Kobiet, Dzień 
Matki,  Powiatowy Turniej Piłki Siatkowej), J 
11 Siłownia pod chmurką, Plac zabaw dla dzieci
 S 
12 Istniejąca oferta aktywnego spędzania czasu 
wolnego – np. poprzez organizacje wycieczek 
krajoznawczo – turystycznych dla mieszkańców przez 
Sołtysa oraz organizacje KGW i Stowarzyszenia, J 
13 Sklep spożywczy, żwirownia, B 
14 Miejscowość zwodociągowana, S 
15 We wsi znajduje się Kościół, przydrożny krzyż 
oraz cmentarz – stanowiące o dziedzictwie 
historycznym miejscowości T 
16 We wsi znajdują się pozostałości historyczne; 
fragment kamiennej drogi z aleją lipową, cmentarz 
poniemiecki, T 
17 Unikatowa nazwa wsi „Zielonowo” Wieś z 
pocz. XVII w. W zbiorach dokumentujących historię 
wsi Zielonowo zachował się jej akt lokacyjny nadany 
przez Zofię Czarnkowską, T 

1 Zły stan techniczny sali wiejskiej, która pełni 
również funkcję świetlicy środowiskowej – obiekt 
wymagający kompleksowego remontu, S 
2 Nieuporządkowana gospodarka ściekowa – z 
uwagi na brak kanalizacji sanitarnej, S 
3 Wykluczenie cyfrowe społeczeństwa - brak 
internetu szerokopasmowego, S 
4 Niepełne oświetlenie wsi, S 
5 Słabe doposażenie kompleksu sportowego w 
urządzenia sportowe, elementy rekreacyjne, 
oświetlenie S 
6 Niewykorzystany potencjał przyrodniczy na cele 
turystyczne - brak ścieżek rowerowych oraz do 
uprawiania Nordic walking, S 
7 Niedostatecznie zagospodarowany staw,
 S 
8 Niedostatecznie doposażona świetlica wiejska w 
podstawowy sprzęt, w tym wyposażenie części 
kuchennej  S 
9 Rozdrobnienie gruntów, brak dochodowych 
gospodarstw, słabe gleby, B 
10 Słaba infrastruktura sportowa -brak boiska do 
piłki nożnej, S 
11 Brak stałej oferty zajęć kulturalnych i 
sportowych odbywających się w sołectwie J 
12 Okazjonalne i niewystarczające działania 
promujące sołectwo – publikacja, ulotki, informatory, 
gadżety itp.  B 
13 Słaba identyfikacja sołectwa – brak tablic 
promujących, opisujących sołectwo B 
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18 Skuteczny sposób komunikacji wpływający 
na jakość życia: komunikacja papierowa i 
elektroniczna, J 
19 Obecność wśród mieszkańców działaczy 
społecznych, którzy się edukują i działają na rzecz 
poprawy wizerunku i ekologii ( np. społeczny 
edukator bioróżnorodności- Pani Dorota oraz 
pszczelarz, leśnik- Pan Ireneusz), J 
20 Doświadczenie w realizowaniu projektów z 
dofinansowaniem zewnętrznym J 

 

  



   

20 | Strona 

 

 

SZANSE 

(okazje zewnętrzne płynące z otoczenia) 

ZAGROŻENIA 
(zagrożenia płynące z otoczenia) 

1 Rozwój infrastruktur turystycznej 
promującej walory turystyczne i krajobrazowe  
regionu, skomunikowanie z atrakcjami 
turystycznymi gminy  i ze szlakami turystycznymi 
(np.  rowerowym R1), S 
2 Możliwość pozyskiwania środków 
zewnętrznych przez prężnie działające organizacje, 
KGW i Stowarzyszenia, J 
3 Możliwość pozyskiwania dodatkowych 
środków z Gminy oraz środków zewnętrznych, 
unijnych, S 
4 Współpraca z innymi sołectwami i 
organizacjami – wymiana doświadczenia, 
promowanie sołectwa J 
5 Wzrastające zainteresowanie 
społeczeństwa kontaktem z przyrodą, poznawanie 
jej tajników i trend na aktywny wypoczynek blisko 
natury, J 
6 Sponsorzy wspomagający finansowanie 
lokalnych imprez, J 
7 Przynależność do Wielkopolskiej Odnowy 
Wsi i możliwość pozyskiwania środków (np. na 
infrastrukturę sportową), S 

1 Bardzo zły stan drogi wojewódzkiej, 
konieczny natychmiastowy remont ze względu na 
stwarzające zagrożenie wypadkami i uszkodzeniami 
wszelkich pojazdów, S 
2 Trend na migrowanie do większych miast za 
lepszą praca, B 
3 Brak dostępu do komunikacji miejskiej co za 
tym idzie trudności z podjęciem pracy oraz 
uczestnictwem w życiu gminy, J 
4 Zagrożenie bezpieczeństwa mieszkańców 
(brak ciągów pieszo-rowerowych), J 
5 Duża konkurencja w zakresie pozyskiwania 
środków zewnętrznych na potrzeby rozwoju 
infrastruktury społecznej, S 
6 Starzenie się społeczeństwa, J 
7 Zmienność przepisów prawa i duża 
biurokratyzacja, J 
8 Wykluczenie społeczeństwa z uwagi na 
liczebność oraz oddalenie od głównych ośrodków – 
nierentowana inwestycja budowy gazu ziemnego, 
światłowodu J 
9 Trend ograniczania komunikacji publicznej - 
daleki lub trudny dojazd do ośrodków  kultury i  brak 
komunikacji publicznej utrudnia możliwość 
obcowania z kulturą, J 
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ANALIZA POTENCJAŁU ROZWOJOWEGO WSI  

 

silne strony 
 

szanse 

słabe strony 
 

zagrożenia 

 

4 3  10 4 

9 2  1 6 

        ( - / + )                                                                       ( +  /  - ) 

 

     

                                                                                                 

 

 

 

   

 

             

3 0 

0 0 

                ( +  / =  )  

3 0 

3 0 

     (  = / = )

  

  

Standard życia                     
(warunki  materialne) 

1, 5,11,14, 
1,2,3,4,5,6,7,8,10 

1,3,7, 1,5, 
 

Jakość życia   
(warunki niematerialne) 
2,3,6,7,0,10,12,18,19,20 

11 

2,4,5,6, 3,4,6,7,8,9 

 

Tożsamość wsi i wartości        

życia wiejskiego 

15,16,17,  

 

 

Byt 

(warunki ekonomiczne) 
4,8,13 9, 12, 13 

2 
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OPIS obszarów oddziaływania na sołectwo: 

Standard życia  ( -/+ )(4/9-3/2): Obszar wewnętrzny standardu życia jest niekorzystny, otoczenie 

zewnętrzne tego obszaru jest ocenione korzystnie. Obszar STANDARDU ŻYCIA w ogólnej ocenie 

wypada niekorzystnie(7/11)(-). W obszarze tym mieszkańcy borykają się ze stanem infrastruktury 

technicznej – jej niedostatecznym standardem i brakiem odpowiedniego wyposażenia, również 

zagospodarowania terenów publicznych. Pomimo to zauważają liczne atuty sołectwa, które pozwolą 

na przygotowanie odpowiedniej Strategii Rozwoju Sołectwa zorientowanej na niwelowanie 

problemów i barier wewnętrznych obszaru, jak również zagrożeń otoczenia zewnętrznego obszaru. 

W tym obszarze należy przygotować działania zmierzające do wdrożenia Programu Naprawczego tego 

obszaru. 

Jakość życia ( + / -)(10/1-4/6): Obszar wewnętrzny jakości życia oceniony jest korzystnie, otoczenie 

zewnętrzne obszaru oceniono niekorzystnie. Ogólna ocena obszaru JAKOŚCI ŻYCIA jest 

korzystna(14/7)(+). W tym obszarze mieszkańcy wskazują cechy pozytywne wewnątrz obszaru, co 

sugeruje iż występują tu silne więzi sąsiedzkie i miedzy-ludzkie, a także organizacji pozarządowych 

współpracujących na rzecz rozwoju sołectwa. W Sołeckiej Strategii Rozwoju należy przyjąć działania 

eliminujące bariery i problemy otoczenia wewnętrznego, jednocześnie wykorzystując posiadane 

atuty wewnętrzne jak również potencjał zasobów niematerialnych, co pozwoli także na niwelowanie 

zidentyfikowanych barier problemów otoczenia zewnętrznego. Powinno to spowodować zwiększenie 

aktywności społecznej środowiska lokalnego między innymi poprzez włączenie nowych grup 

społecznych , obecnie nieaktywnych. Te działania mogą pozytywnie wpłynąć na poprawę jakości życia 

mieszkańców. 

 Byt  ( = / - )(3/3-0/1):  Otoczenie wewnętrzne obszaru bytu jest zrównoważone, otoczenie 

zewnętrzne jest niekorzystne. Ogólna ocena obszaru BYTU jest niekorzystna (3/4)(-). W budowanej 

Sołeckiej Strategii Rozwoju należy przyjąć działania związane z atutami tego obszaru dla jak 

najlepszego wykorzystania ich w realizacji zadań i projektów dla sołectwa, a także w oparciu 

o posiadane zasoby. Społeczność lokalna ma dobrze rozwiniętą strukturę obszaru, co pozwala na 

korzystne jego oddziaływanie w środowisku lokalnym. Obszar ten odgrywa ważną rolę w życiu 

społecznym środowiska lokalnego i jako taki wywiera wpływu na jego kształt. W przygotowanej 

strategii należy poszukać rozwiązań mogących wzmocnić ten obszar i wpłynąć na jego większy rozwój. 

Tożsamość wsi i wartości życia wiejskiego (  + / = )(3/0-0/0): Obszar wewnętrzny tożsamości wsi 

i wartości życia wiejskiego oceniony jest korzystnie. Otoczenie zewnętrzne jest zrównoważone. 

Ogólna ocena obszaru TOŻSAMOŚCI WSI i WARTOŚCI ŻYCIA WIEJSKIEGO jest korzystna(3/0)(+). Jest 

to dobrze oceniony obszar, na podstawie którego należy kształtować wizję rozwoju sołectwa. Ma to 

swoje potwierdzenie w wizji mieszkańców, którzy budują swój rozwój właśnie na zasobach z zakresu 

Tożsamości wsi. Tworząc plan rozwoju tego obszaru należy przyjąć działania eliminujące 

zidentyfikowane bariery lub problemy wykorzystując wartości ważne dla mieszkańców z obszaru 

tożsamości. Obszar ten może stanowić Dźwignie rozwoju sołectwa w przygotowywanej Strategii. 
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WIZJA WSI  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wizja hasłowa 

 

 

ZIELONOWO wieś to mała i w swym pięknie doskonała,  

tutaj cisza i zające tu aleje lip kwitnące 

 

Wizja opisowa 

Sołectwo Zielonowo dzięki swej unikalnej nazwie oraz wspólnym działaniom 

mieszkańców staje się nowoczesną, zadbaną wsią w Gminie Wieleń. W nowoczesnej 

sali wiejskiej aktywnie działają Panie z Koła Gospodyń Wiejskich, zapraszając 

mieszkańców oraz sympatyków sołectwa na liczne imprezy okolicznościowe tj. Dzień 

Matki, Dzień Dziadków, Andrzejki i inne. Przed salą powstała nowa infrastruktura 

sportowa z przenośnym boiskiem do piłki siatkowej, dzięki czemu Stowarzyszenie 

poszerza ofertę aktywizacji sportowej mieszkańców, oferty sportowej z elementami 

integracji, edukacji ekologicznej i rekreacji skierowanej w szczególności do 

mieszkańców sołectwa. Staw wiejski wizytówką Zielonowa wraz z  placem zabaw 

i siłownią zewnętrzną sprawiły, iż miejsce to jest bardzo atrakcyjne dla mieszkańców 

oraz turystów przemierzających nasze sołectwo pieszo i rowerem.  Oferta licznych 

warsztatów tematycznych oraz spotkań z ciekawymi ludźmi i pogadanek powstaje 

dzięki wiedzy, pasji i zaangażowaniu mieszkańców. Organizacje działające w 

sołectwie stanowią międzypokoleniową przestrzeń wymiany doświadczeń starszych 

i młodszych mieszkańców. 

Zdjęcie 15  Prezentacja wizji obrazkowej miejscowości 
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Zdjęcie 16 Wizja obrazkowa miejscowości wykonana podczas warsztatów przez Przedstawicieli GOW,  Zdj. 17 Wizytówka  GOW
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PROGRAM DŁUGOTERMINOWY ODNOWY WSI 

Wizja wsi (hasłowa): ZIELONOWO wieś to mała i w swym pięknie doskonała, tutaj cisza i zające tu aleje lip kwitnące 

I. Plan rozwoju II. Program rozwoju 

1. CELE 

Co trzeba osiągnąć by urzeczywistnić 

wizję naszej wsi? 

2. Co nam pomoże osiągnąć 
cele? 

(zasoby, silne strony, szanse) 

3. Co nam może przeszkodzić? 
(słabe strony, zagrożenia) 

Projekty, przedsięwzięcia jakie 

wykonamy? 
ZASOBY 

których użyjemy 

ATUTY  

silne strony i szanse jakie 

wykorzystamy 

BARIERY 
Słabe strony jakie 

wyeliminujemy 
Zagrożenia jakich unikniemy 

A. TOŻSAMOŚĆ WSI I WARTOŚCI ŻYCIA WIEJSKIEGO 

1. Budowa tożsamości wsi  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fundusz sołecki; 

Budynki zabytkowe, 
przydrożny krzyż oraz kościół 

Istniejące tradycje i obyczaje 
wśród społeczeństwa; 

Działająca Grupa Odnowy Wsi, 
Aktyna Rada Sołecka z 

Sołtysem; 

Aktywni mieszkańcy. 

Fundusz sołecki, 

Umiejętności mieszkańców – 
ich pasje, 

Praca mieszkańców, 

Plac wiejski z wiatą- miejsce 
spotkań, 

- udział w programach i 
konkursach zewnętrznych 

 

Słabe zainteresowanie 
mieszkańców pracą na rzecz 

wsi, mała aktywność 
młodzieży; 

Niewystarczające środki 
finansowe, 

Różnorodność kulturowa, 

Słaby przepływ informacji – 
szczególnie do nowych 

mieszkańców  

 

 

 

 

1.1 Podtrzymywanie tradycji dożynkowych 
1.2 Utworzenie tablic o historii wioski 

    1.3 Wspólne poszukiwania śladów naszej historii               
(stare fotografie i dokumenty) 
     1.4 Stworzenie broszury historycznej Zielonowa 

2. Budowa relacji 
międzypokoleniowych 

 
2.1. Spotkania międzypokoleniowe, organizacja imprez pt.: 
Dzień Babci i Dziadka 
2.2.Organizacja spotkań z najstarszymi mieszkańcami 
sołectwa – „Nasza historia” 
2.3 Organizacja konkursu wiedzy historycznej o Zielonowie 
i jego bohaterach(sławnych i znanych osobach) 
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1. CELE 

Co trzeba osiągnąć by urzeczywistnić 

wizję naszej wsi? 

2. Co nam pomoże osiągnąć 
cele? 

(zasoby, silne strony, szanse) 

3. Co nam może przeszkodzić? 
(słabe strony, zagrożenia) 

Projekty, przedsięwzięcia jakie 

wykonamy? 
ZASOBY 

których użyjemy 

ATUTY  

silne strony i szanse jakie 

wykorzystamy 

BARIERY 
Słabe strony jakie 

wyeliminujemy 
Zagrożenia jakich unikniemy 

B. STANDARD ŻYCIA 

1. Poprawa funkcjonalności Sali 
wiejskiej 

Fundusz sołecki, programy 
umożliwiające pozyskanie 

środków pozabudżetowych na 
budowę infrastruktury; 

Dobre relacja z władzami 
gminy; 

Aktywnie działająca grupa 
mieszkańców; 

Chęć mieszkańców do 
aktywności na rzecz sołectwa; 

Dysponowanie terenem do 
rozwoju infrastruktury na 

miejsca rekreacyjne 

 

Kosztochłonność i złożoność 
proceduralna realizacji 

inwestycji; 
Niewystarczające środki 
finansowe w posiadaniu 

sołectwa; 
Utrudniona procedura prawna 
aplikowania o dofinansowanie; 

Zły stan dróg,  
Brak kanalizacji sanitarnej, 

Brak pełnego oświetlenia wsi  

 

1.1. Generalny remont sali wiejskiej wraz z 
termomodernizacją i wymianą instalacji elektrycznej, 
1.2. Zagospodarowanie terenu przy sali wiejskiej, 
1.3. Doposażenie kuchni (sprzęt agd, garnki, kuchenki, itp) 
1.4. Zakup nagłośnienia oraz sprzętu projekcyjnego, 
 

 
2. Poprawa stanu infrastruktury 

technicznej 

2.1 Wnioskowanie do operatora sieci komórkowej o 
podjęcie działań celem poprawy zasięgu sieci 
2.2. Wnioskowanie do Wielkopolskiego Zarządu Dróg 
Wojewódzkich o realizację zadania związanego z 
przebudową drogi dojazdowej do miejscowości 
2.3. Wnioskowanie do Spółki Gazowniczej o budowę sieci 
gazociągowej 
2.4. Wnioskowanie o podjęcie działań celem budowy 
światłowodu 

 
3. Poprawa stanu infrastruktury 

sportowo-rekreacyjnej 

3.1. Realizacja projektu związanego z poprawą 
infrastruktury sportowej poprzez: 
- poprawa stanu murawy na boisku (uprawienie ziemi, 
wysiew odpowiedniej trawy) 
- wyposażenie boiska w nowe siatki, linie,  
- montaż piłko-chwytów 
- wykonanie oświetlenia terenu i monitoringu 
- montaż ławek – miejsca dla widowni i grających 
- nasadzenia roślinności 
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3.2. Doposażenie terenu w elementy rekreacyjne – np. 
ławki, stojaki na rowery, tablice informacyjne, tablice 
edukacyjne 
3.3. Budowa ścieżki rowerowej, 
3.4. Zagospodarowanie terenu przy stawie poprzez 
uporządkowanie terenu, montaż elementów małej 
architektury, nasadzenia itp. 
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1. CELE 

Co trzeba osiągnąć by urzeczywistnić 

wizję naszej wsi? 

2. Co nam pomoże osiągnąć 
cele? 

(zasoby, silne strony, szanse) 

3. Co nam może przeszkodzić? 
(słabe strony, zagrożenia) 

Projekty, przedsięwzięcia jakie 

wykonamy? 
ZASOBY 

których użyjemy 

ATUTY  

silne strony i szanse jakie 

wykorzystamy 

BARIERY 
Słabe strony jakie 

wyeliminujemy 
Zagrożenia jakich unikniemy 

C. JAKOŚĆ ŻYCIA 

1.  Poprawa dostępności do oferty 
kulturalnej 

Grupa odnowy wsi wraz z 

mieszkańcami; 

Sprzęt będący na wyposażeniu 

wsi; 

Fundusz sołecki; 

Aktywnie działający Sołtys oraz  
Rada Sołecka, 

Możliwość pozyskiwania 
środków zewnętrznych przez 

prężnie działające organizacje, 
KGW i Stowarzyszenia, 

 
Obecność wśród mieszkańców 
działaczy społecznych, którzy 
się edukują i działają wraz ze 

społecznością lokalną, 
 

Duży teren przy sali wiejskiej 

Niewystarczająca ilość środków 

finansowych 

Nadmierna biurokracja 

hamująca inicjatywy 

oddolne, 

Biurokracja związana z 

pozyskiwaniem środków 

zewnętrznych; 

Brak stałej oferty zajęć 

kulturalnych 

 

1.1. Cykliczne wyjazdy- kino, teatr, opera, muzeum, 
1.2. Organizacja spotkań tematycznych – np. podróżnicze, 
literatura, tradycja, zdrowe odżywianie, 
1.3. Wyjazdy w ciekawe historycznie miejsca, 
1.4. Pokazy filmowe w ramach „kina pod chmurką.”, 
1.5. Organizacja imprez okolicznościowych, 
 

2. Wzbogacanie oferty kulturalnej  
i spędzania czasu wolnego dla 
mieszkańców 

2.1. Organizacja wspólnych zajęć na świeżym powietrzu 
poprawiających aktywność fizyczną, 
2.2. Organizacja spotkań turniejowych w piłkę siatkową i 
tenisa stołowego, 
2.3. Organizacja pikniku rodzinnego, 
2.4. Organizacja imprez okolicznościowych np. Andrzejki 
2.5. Pokazy filmowe w ramach kina plenerowego, 
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1. CELE 

Co trzeba osiągnąć by urzeczywistnić 

wizję naszej wsi? 

2. Co nam pomoże osiągnąć 
cele? 

(zasoby, silne strony, szanse) 

3. Co nam może przeszkodzić? 
(słabe strony, zagrożenia) 

Projekty, przedsięwzięcia jakie 

wykonamy? 
ZASOBY 

których użyjemy 

ATUTY  

silne strony i szanse jakie 

wykorzystamy 

BARIERY 
Słabe strony jakie 

wyeliminujemy 
Zagrożenia jakich unikniemy 

D. BYT 

1. Promocja  sołectwa  szansą  na 
jego  rozwój 

Fundusz Sołecki; 
Możliwość pozyskania środków 

na organizację szkoleń, na 
promocję sołectwa 

Dobre relacje z okolicznymi 
sołectwami 

Mała świadomość 
mieszkańców na temat 
możliwych i dostępnych 

programów na dofinansowanie 
zadań w gospodarstwach 

domowych i na rzecz sołectwa; 
Niewystarczające środki 

finansowe; 
Niewystarczające 
zaangażowanie i 

zainteresowanie mieszkańców; 
bariery formalnoprawne 

Niechęć do zmian, 
Brak czasu, 

Biurokracja utrudniająca 
pozyskanie środków na 
działania ekologiczne i 

energooszczędne 

1.1. Promocja wsi przez udział w konkursach zewnętrznych, 
1.2. Organizacja otwartych zajęć rękodzieła, warsztatów 
promujących tradycje wiejskie, 
1.3. Stworzenie i zakup materiałów promujących wieś 
tj. banery, roll’up’y, namioty, 

1.4.Promocja wydarzeń i imprez we wsi przez media 
społecznościowe i lokalną prasę oraz telewizję 
 

2. Poprawa warunków bytowych 
mieszkańców 

2.1 Organizacja szkoleń z zakresu pozyskiwania środków na 
rozwój przedsiębiorczości 
2.2. Organizacja kursu językowego(j. angielski). 
2.3. Szkolenia na temat działań proekologicznych: 
pozyskiwania czystej energii,  program Czyste Powietrze, 
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PROGRAM KRÓTKOTERMINOWY ODNOWY WSI NA OKRES 12 MIESIĘCY 

Kluczowy problem Odpowiedź Propozycja projektu 

Czy nas stać na realizację? 

(tak/nie) 
Punktacja Hierarchia 

Organizacyjnie Finansowo 

Co nas najbardziej 
zintegruje? 

Imprezy cykliczne, 

PIKNIK RODZINNY:   

spotkanie mieszkańców, loteria fantowa, 
degustacja potraw , konkursy, zabawa 

taneczna, 

NIE TAK 5+5+5+5= 20 I 

Na czym nam 
najbardziej zależy? 

Zagospodarowanie 
terenu przy sali 

wiejskiej, 

NOWE BOISKO 

Budowa infrastruktury sportowej z 
nowym boiskiem przenośnym do 

siatkówki przy sali wiejskiej, 

NIE NIE 5+5+5+4=19 II 

Co nam najbardziej 
przeszkadza? 

Zły stan techniczny 
sali wiejskiej, 

Remont i modernizacja sali wiejskiej, NIE NIE 5+5+4+4=18 III 

Co najbardziej 
zmieni nasze życie? 

Promocja wsi, 
Warsztaty dla mieszkańców i opracowanie 

broszury, widokówki sołectwa, 
NIE TAK 5+4+4+4=17 IV 

Co nam przyjdzie 
najłatwiej? 

Wspólny czyn 
społeczny, 

Sprzątanie sołectwa zakończone  
ogniskiem, 

TAK TAK 4+4+4+4=16 V 
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Na realizację jakiego projektu planujemy 

pozyskać środki zewnętrzne? Z jakich 

źródeł? (Maksymalnie 3 propozycje 

uszeregowane według ważności) 

1. PIKNIK RODZINNY, 

2. REMONT I MODERNIZACJA SALI WIEJSKIEJ, 

3. BUDOWA INFRASTRUKTURY SPORTOWEJ Z NOWYM BOISKIEM PRZENOŚNYM DO SIATKÓWKI 

PRZY SALI WIEJSKIEJ, 

Możliwe źródła finansowania w/w projektów 

● Fundusz Sołecki 

● fundusze europejskie , programy krajowe 

● konkursy w ramach Programu Wielopolska Odnowa Wsi : konkursy Pięknieje Wielkopolska 

Wieś, Nasz Wieś naszą wspólną sprawą 

● Lokalna Grupa Działania  

● budżet gminy Wieleń 

• sponsorzy 

● budżet Starostwa Powiatowego 
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Podpisy przedstawicieli Grupy Odnowy Wsi 

uczestniczących w przygotowaniu dokumentu: 

  

Imię i nazwisko Podpis 

  

Imię i nazwisko Podpis 

  

Imię i nazwisko Podpis 

  

Imię i nazwisko Podpis 
 

 

 

Podpisy moderatorów odnowy wsi: 

MAGDALENA GDANIEC  

Imię i nazwisko Podpis 

JAROSŁAW MACIEJEWSKI  

Imię i nazwisko Podpis 

  
 

 


